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Przedświąteczny weekend pracowity dla funkcjonariuszy
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Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówek w Poznaniu-Ławicy,
Tuplicach oraz Zgorzelcu od 20 do 22 grudnia skontrolowali m. in. 14
cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy pobytowe oraz polskie prawo.
Cudzoziemcy będą mogli dobrowolnie wrócić do krajów pochodzenia,
zgodnie z wydanymi decyzjami zobowiązującymi ich do powrotu.
Dosięgną ich także zakazy ponownego wjazdu do Polski oraz
pozostałych krajów strefy Schengen.

Strażnicy graniczni z poznańskiej placówki 20 grudnia skontrolowali w centrum miasta 5
cudzoziemców z Gruzji, Mołdawii, Nigerii, Zimbabwe oraz Filipin. Przeprowadzona przez
funkcjonariuszy SG kontrola legalności pobytu potwierdziła, że cudzoziemcy przebywają
w naszym kraju nielegalnie. Mężczyźni nie posiadali dokumentów uprawniających do
pobytu w Polsce. Część z nich nie opuściła naszego kraju po wykorzystaniu
dopuszczalnego okresu pobytu. Wszystkich ukarano mandatami karnymi w łącznej kwocie
1500 zł. Dodatkowo wszczęto postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania ich
do powrotu.

Dodatkowo 21 grudnia funkcjonariusze Placówki SG z Poznania-Ławicy przyjęli od
poznańskich policjantów i zatrzymali 35-leniego obywatela Gruzji. Mężczyzna nie dość, że
w Polsce przebywa nielegalnie, to był wielokrotnie zatrzymywany przez policję za
kradzieże sprzętu elektronicznego z samochodów klientów sklepów
wielkopowierzchniowych.  Poznańscy funkcjonariusze SG wydali decyzję zobowiązującą
cudzoziemca do powrotu w ciągu 8 dni. W decyzji orzeczono także o trzyletnim zakazie
ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen.

Natomiast strażnicy graniczni z Tuplic 22 grudnia podczas realizacji zadań służbowych w
pobliżu granicy zatrzymali 6 obywateli Kolumbii. Cudzoziemcy usiłowali bez wymaganych
dokumentów, dostać się do Niemiec, co skutkowało odmową wjazdu na terytorium
naszego sąsiada. Funkcjonariusze SG ustalili, że Kolumbijczycy przebywają w naszym
kraju nielegalnie. Wszyscy przeterminowali swój pobyt, nie opuszczając terytorium Polski
w określonym czasie. Cudzoziemcy otrzymali decyzje o konieczności opuszczenia Polski w
ciągu 20 dni oraz półroczny zakaz ponownego wjazdu do strefy Schengen.

Z kolei funkcjonariusze SG ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorf 22



grudnia w powiecie zgorzeleckim wylegitymowali w autokarze relacji Paryż-Warszawa
dwoje Kolumbijczyków. Cudzoziemcy przeterminowali swoje pobyty o kilkaset dni i
obecnie przebywają w naszym kraju nielegalnie. Mężczyzna i kobieta otrzymali decyzje
zobowiązujące ich do powrotu w ciągu 30 dni, a także 6 miesięczny zakaz ponownego
wjazdu do państw strefy Schengen.


